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Granskning av kommunens miljö- och 
hälsoskyddstillsyn, svar till kommunens revision 

Ärendet 
PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en 
granskning av kommunens miljö- och hälsoskyddstillsyn under hösten 2025. 
Granskningens syfte har varit att bedöma om miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden bedriver en ändamålsenlig tillsynsverksamhet och 
säkerställer en tillräcklig intern kontroll vid hanteringen av tillsynsärenden.  
Enligt revisionsrapporten och genomförd granskning är revisionens 
bedömning att miljö- och stadsbyggnadsnämnden i allt väsentligt bedriver 
en ändamålsenlig tillsynsverksamhet och säkerställer en tillräcklig intern 
kontroll vid hanteringen av tillsynsärenden. För övriga iakttagelser och 
bedömningar se revisionsrapporten ”Granskning av kommunens miljö- och 
hälsoskyddstillsyn”, december 2025.  
Följande rekommendationer lämnades:  

• Revisionen rekommenderar miljö- och stadsbyggnadsnämnden att 
tydliggöra kopplingen mellan kommunens övergripande mål och 
nämndens mål och indikatorer.  

• Revisionen rekommenderar miljö- och stadsbyggnadsnämnden att 
säkerställa att det finns tillräckliga personella resurser för att uppfylla 
nämndens tillsynsuppdrag.  
Revisionen emotser svar från miljö- och stadsbyggnadsnämnden senast 
2026-03-31.  

Rapporten kommenterades i årsredovisningen för miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden 2025 som en av tre revisioner som avsåg 
miljöavdelningen under 2025. Den här redovisningen avser enbart svar på 
kommunens revision av tillsynen med mera.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet daterat 
2026-05-05 som svar på revisionsrapporten till kommunens revision. 

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning 
Tillsynsverksamheten inom miljö- /hälsa samt livsmedelskontroll omfattas 
av förordningar med krav på behovsutredning och planering för utförande 
av tillsyn. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden antar årligen en 
Behovsutredning, som ett ärende till stöd för tillsynsplaneringen.  
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En Tillsynsplan antas för miljö- och hälsotillsynen enligt miljöbalken och en 
Kontrollplan antas för livsmedelskontrollen enligt livsmedelslagstiftningen. 
Tillsynens progress i verksamheten enligt planerna följs upp i separata 
ärenden till nämnden två gånger per år. Miljö- och stadsbyggnadskontorets 
övergripande arbete och ekonomisk uppföljning redovisas i rapporter för 
ekonomisk uppföljning samt i delårs- och årsredovisning. Nämnden beslutar 
om och följer upp internkontrollen i separata ärenden.  
Enligt revisionsrapporten bedrivs, i allt väsentligt, en ändamålsenlig 
tillsynsverksamhet och en tillräcklig intern kontroll säkerställs vid 
hanteringen av tillsynsärenden.  
Revisionens rekommendation till nämnden om att se till att ha tillräckliga 
personella resurser för att uppfylla nämndens tillsynsuppdrag är relevant sett 
till att personalomsättningen varit hög de senaste åren på miljöavdelningen. 
Den främsta anledningen är att det är svårt att rekrytera och behålla 
inspektörer då det råder brist på personal inom området i hela landet men i 
synnerhet i storstadsområdena. En generationsväxling pågår och lärosätena 
examinerar inte ut tillräckligt många nya. Många insatser har vidtagits men 
behöver fortsätta för att säkerställa bemanningen som är avgörande för 
tillsynsverksamheten. 
När det gäller rekommendationen att göra kopplingen till kommunens mål 
och indikatorer tydligare får arbetet fortsätta. Två av de nuvarande 
nämndmålen har en mycket tydlig koppling till tillsynsverksamheten. Dessa 
har i sin tur en koppling till de övergripande fokusområdena i kommunen.  

• Miljö- och stadsbyggnadsnämndens övergripande mål om att vara en 
god arbetsgivare (med indikatorer om personalnöjdhet, omsättning och 
sjukfrånvaro) har en tydlig koppling och relevans för bemanningen och 
kompetensförsörjningen inom tillsynsverksamheten på 
miljöavdelningen.  

• Även miljö- och stadsbyggnadsnämndens övergripande mål om god 
myndighetsservice har en tydlig koppling till krav på 
tillsynsverksamhetens service där indikatorer är Nöjd-Kund-Index och 
underliggande faktorer mäts (om upplevd tillgänglighet, bemötande, 
information, rättssäkerhet och handläggningstid).  

Det är viktigt att notera att tillsynsverksamheten styrs av nämndmålen men 
även genom lagstiftning och de nämnda styrdokument som tillsynsplanen 
och kontrollplanen utgör.  

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet innebär inga konsekvenser för barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet innebär inga ekonomiska konsekvenser.  
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Granskning av kommunens miljö- och 
hälsoskyddstillsyn, svar till kommunens revision  

2. Granskning av kommunens miljö- och hälsoskyddstillsyn 
 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
Kommunrevisorerna 
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